quid uiderunt auctores temporis quod sunt in nos et illos et colligentes
totum quod uidetur in illa scientia usque ad hoc tempus in uno uoluntate et quantum
poterunt uel explicantes ut tamen possint intelligere qui sunt aliqui
nulli intelligentes. in illa scientia ut in libro sit complexus ponemus ita
quod fuerit uale scilicet celestium corporum ordine debito et uerbo
quod sermone faciamus uelut in similibus presertim ab auctores uel dic-
tal. pro tanto uero posse dicere quod non fuerunt uiderunt apertum ut si
fuerunt non tamen lucide et benigna dicta.

Primū quod quid inchoans est. in hoc libro rememorat quā-
tate omnium. uel commemoratio omnium qualitatum celi. et terre.
in seipsis et quod ad aliud. et inclinationem oculi signo-
rum. a cunctis recti diei et eius qualitate in uis. uel locis. diuisi-
onem et omnia que huius sunt similia. Nam faciet leuē intel-
lectum ad illa. que secuntur in hoc libro. **S**equitur autem post motum solis.
et lune. et quod eis accidunt de alteratione motuum. et eclipsibus. et quod huius
sunt similia. sicut in potest scire qualitate motuum stellarum recte
in scire qualitate motuum solis et lune. **R**ememorandum uel
omnium quod in uisio qualitate stellarum inchoantes a
fixis stellis. et exequentes quod planetas. **Q**ui quod uolumus monstrare
de qualitate celi et terre est quod celi est spatiale. et huius motus est
spatialis motus. et terra est spatialis. et in medio celi. et super huius cen-
trum. et in similia huius magnitudinis ad spatium fixarum stellarum. quod primum
nec habet motum huius locum.

Primū quod qui uocant antiquos ut dicunt quod motus celi
est spatialis. est quod huius motus in uisum. ab illa soliditate sua.
uidentur. in sole et luna et omnes stellarum quod semper mouentur ab oriente
in occidente. sicut parallelorum oculorum incipientes ascendere ab
ferrou. quod orientes ex terra. et quod postea ascendentes modice et mo-
dicum. usque sit. quecumque ex usque in sua alta altitudine et per quod in-
cipientes descendere modice et modice usque ad suum occasum. quod ceterum
tel super terram. et quod mora est tempus in quo uidentur et quod per quod in-
cipiat eorum ascensus aliud tunc. et sic uolumus ut diximus
solebat quod in uisio tempus eorum uisus. et tempus eorum occultus et hoc in
quibus oriuntur et occidunt. orientalis. quod tenet uia et equale ordina-
tione. Maxime uero quod uocant antiquos ut dicunt quod motus
celi est spatialis. est quod solebat uide de motu stellarum quod semper uidentur et
eorum quod non spatiales uidentur. Solebat namque uide stellarum quod spatiales uidentur.